



Statsminister Jonas Gahr Støre
Statsministerens kontor
Postboks 8001 Dep
0030 Oslo

Vår ref.:
2023/2815

Deres ref.:

Dato:
10.10.2023

Vedr. spørsmål om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv.

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til saken om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv. Komiteen viser videre til svaret fra statsminister Jonas Gahr Støre av 3. oktober 2023 og det vedlagte utdraget fra dokument om habilitet i Solberg-regjeringen datert 23. oktober 2013. I det interne dokumentet står overskriften "Saksområder vi er oppmerksomme på ...", før det senere listes opp ni selskaper med påskriften «Forholdsviss små eierandeler. Sjekk hvis konkrete saker».

1. Hva var formålet med utarbeidelsen av dette dokumentet og hvem var dokumentet skrevet for?
2. Hvem siktes det til med "vi" i overskriften?
3. Hvem var adressaten for oppfordringen "Sjekk hvis konkrete saker"?

I notat sendt til Sindre Finnes med kopi til Julie Brodtkorp i Høyre den 11. oktober 2013, fremgår følgende: «Dersom det er ønskelig å fortsette med en slik handel er det etter vår oppfatning nødvendig at de rettslige problemstillingene dette medfører forelegges Finansdepartementet og eventuelt også Justis- og beredskapsdepartementets lovavdeling. En uttalelse fra Lovavdelingen vil være offentlig.»

Videre fremgår det av statsministerens brev av 3. oktober 2023 til komiteen: «I notatet ble Finnes opplyst om at hans handel med aksjer ville skape utfordringer for påtroppende statsminister. Det fremgikk at det ville oppstå vanskeligheter med å holde seg løpende orientert om bevegelsen i porteføljen, og at det ville være vanskelig å ha oversikt over porteføljens betydning for hennes habilitet i behandlingen av saker i regjeringen. Det ble uttrykt at hvis hans handel med aksjer fortsatte, ville det etter kontorets oppfatning være nødvendig at de rettslige problemstillingene dette medførte ble forelagt Finansdepartementet og eventuelt Lovavdelingen i Justis- og beredskapsdepartementet.»

Deretter informerte påtroppende statsminister Solberg Statsministerens kontor om at Sindre Finnes var innforstått med at han ikke kunne fortsette med kortsiktig aksjehandel etter at hun

tiltrådte som statsminister. Gitt denne opplysningen var det etter Statsministerens kontor sin vurdering ikke behov for veiledning fra Finansdepartementet eller Lovavdelingen knyttet til habilitetsutfordringer slik aksjehandel kunne gi.»

4. Komiteen ønsker svar på om SMKs uttalelse kun henviste til den kortsiktige handelen som Solberg i sitt brev opplyser at hun i samtaler med sin ektemann avtalte at skulle opphøre, eller om SMK med denne uttalelsen henviste både til langsiktig og kortsiktig handel innenlands og til aksjer registret i andre land og utenlandsk valuta, som også var kjent på det tidspunktet?

Komiteen ber om svar innen 17. oktober 2023.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Peter Frølich
komitéleder